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ZavereCny ucet obce za rok 2023

1.  Rozpocet obce na rok 2023

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodérenia obce bol rozpocet obce na rok 2023. Obec
na rok 2023 zostavila rozpoc€et podla ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpo¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet obce na rok 2023 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny
rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy, kapitalovy rozpocet ako schodkovy, finanéné operacie

ako prebytkové.

Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 30. 12. 2022 uznesenim .

3/4/2022.

Rozpocet bol zmeneny sedem krat:
- rozpoctové opatrenie €. 1/2023 zo diia 31.03.2023, schvalené starostom obce

- rozpoctové opatrenie €. 2/2023 zo dina 31.03.2023, schvalené starostom obce

- rozpoctové opatrenie €. 3/2023 zo diia 29.11.2023, schvalené starostom obce

- rozpoctové opatrenie €. 4/2023 zo dia 29.11.2023, schvalené starostom obce

- rozpoctové opatrenie €. 5/2023 zo dia 29.11.2023, schvalené starostom obce

- rozpocCtové opatrenie ¢. 6/2023 zo dna 29.11.2023, schvalen¢ OZ dna 29.12.2023,
uznesenim €. 9/7/2023

- rozpoctové opatrenie ¢. 7/2023, 31.12.2023, schvalené starostom

Rozpocet obce k 31.12.2023

vydavkov za rok 2023

Skuto¢né % plnenia
Schvaleny Schvaleny plnenie prijmov/ prijmov/
rozpocet rozpocet cerpanie vydavkov % Cerpania
po poslednej k 31.12.2023 vydavkov
zmene
Prijmy celkom 3325843,18 | 3746 221,86 3778 927,50 100,87
z toho:
Bezné prijmy obce 1 507 194,26 1 810 466,27 1 803 636,68 99,62
Kapitalové prijmy obce | 1 538 431,00 1467 157,10 1467 157,10 100
Finan¢né operécie obce 211 467,92 396 659,66 396 659,66 100
Bezn¢ prijmy RO 68 750,00 71 938,83 111 474,06 154,96
s pravnou subjektivitou
Vydavky celkom 3295 042,91 3790 027,71 3728 816,78 98,38
z toho:
Bezné vydavky obce 580 423,00 743 820,60 682 612,62 91,77
Kapitalové vydavky | 1 678 000,00 1 845 865,70 1 845 865,70 100
obce
Finan¢né operacie obce 58 000,00 57 492,00 57 492,00 100
Bezné¢ vydavky RO | 978 619,91 1142 849,41 1 142 846,46 100
s pravnou subjektivitou
Rozdiel prijmov a 30 800,27 -43 805,85 50 110,72




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2023

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
3 325 843,18 3746 221,86 3778 927,50 100,87

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 3 746 221,86 € bol skuto¢ny prijem k 31.12.2023
v sume 3 778 927,50 €, €o predstavuje 100,87 % plnenie.

A. BeZné prijmy

Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
1507 194,26 1 810 466,27 1 803 636,68 99,62

Z rozpoctovanych beznych prijmov 1 810 466,27 € bol skutocny prijem k 31.12.2023
v sume 1 803 636,68 €, o predstavuje 99,62 % plnenie.

1) danové prijmy obce:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
616 550,00 692 596,07 690 534,87 99,70

a) Vynos dane z prijmov poukiazany iizemnej samosprave
Z predpokladanej finanénej Ciastky vo vyske 653 026,96 € z vynosu dane z prijmov boli
k 31. 12. 2023 poukazané prostriedky zo SR vo vyske 653 026,96 €, Co predstavuje plnenie
na 100 %.

b) Dan z nehnutelnosti

Z rozpoctovanych 17 618,90 €, bol skutoény prijem k 31. 12. 2023 vo vyske 15 623,70 €, o je
88,68 % plnenie. K 31.12.2023 obec eviduje pohladavky na dani z nehnutelnosti v sume
35.75,00 €

c) Dai za psa
Z rozpoctovanych 355,00 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 355,00 €, ¢o predstavuje 100 %.
K 31.12.2023 obec eviduje pohl'adavky na dani za psa v sume 85 €.

d) Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoctovanych 21 245,21 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 21 179,21 €, ¢o predstavuje
99,69 %. K 31.12.2023 obec eviduje pohl'adavky za komunalny odpad a drobny stavebny
odpad v sume 41 864,24 €.

¢) Daii za nevyherné hracie pristroje
Z rozpoctovanych 350,00 € bol skuto¢ny prijem vo vyske 350,00 €, o predstavuje 100 %.
K 31.12.2023 obec neeviduje ziadne pohl'adavky za dan za nevyherné hracie pristroje.



2) Bezné prijmy - nedanové prijmy obce:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
80 950,00 100 068,71 94 662,57 94,60

a) Z rozpoctovanych 100 068,71 € bol skutocny prijem k 31.12.2023 v sume 94 662,57 €
¢o je 94,60 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z dividend v sume 569,20 €,
prijem z prenajatych pozemkov v sume 8 293,07 € a prijem z prenajatych budov,
priestorov a objektov a prijmy z prenajatych strojov v sume 23 501,79 €.

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb
vo vysSke 62 298,51 €. Tuto Cast’ prijmov tvoria prijmy zo spravnych poplatkov,
za porusenie predpisov, z hazardnych hier, z dobropisov, z vratiek.

3) Bezné prijmy - ostatné prijmy obce:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
809 694,26 1017 801,49 1018 439,24 100,06

Z rozpoctovanych inych nedatiovych prijmov 1 017 801,49 €, bol skuto¢ny prijem vo vyske

1 018 439,24 €, ¢o predstavuje 100,06 % plnenie.

Obec prijala nasledovné granty:

Poskytovatel’

Sumayv €

Ucel

P. ¢.
1. FO a PO

3307,75

Kultarne leto

Obec prijala nasledovné transfery:

P. ¢. | Poskytovatel’ Sumayv € Ulel
1. | MV SR -RUSS 744 967,43 | Skolstvo
2. | MSVVaS SR -NIVAM | 64 160,95 | Skolstvo
3. |MVSR 7 844,89 | Matrika
4. | MV SR 475,29 | REGOB
5. | MV SR - RUSS 3 514,00 | Skolsky urad
6. | UPSVaR 43 540,00 | Strava deti v HN a ZM
7. | UPSVaR 464,80 | Skolské pomdcky deti v HN a ZM
8. | UPSVaR 8 443,80 | Rodinné pridavky a soc. davky, dotdcia OP
9. | UPSVaR 778,49 | Dotacia — zamestnanci PUPN
10. | UPSVaR 8 367,64 | Dotacia — zamestnanci na AC
11. | UPSVaR 805,64 | Dotacia — zamestnanci na AUOZ
12. | UPSVaR 4 279,23 | Dotacia — zamestnanci na ZUOZ
13. | MPSVaR 54 383,03 | Terénna socialna praca
14. | MF SR 25 299.36 Dotécie,t na krytie V}'/da'v.kovr s@visiacich
s negativnymi vplyvmi inflacie
15. | MPSVaR 56 481,34 | Komunitni pracovnici




16. | Environmentalny fond 271824 Prlsvpe\./ok v zmysle zakona o poplatkoch za
uloZenie odpadov

17. | MV SR 340,00 | Dotacia na referendum

18, | MV SR 5 475,00 Prlspevolf za ubytovanie odidenca - pomoc
pre Ukrajinu

19. | MIRRI SR 5200,00 | Migracné vyzvy

20. | MV SR 1 191,72 | Dotécia na vol'by NRSR

1 MV SR 14529 Prenesqny Vykop Statnej spravy na tseku
starostlivosti o ZP
Prispevok na realizaciu projektu ,,Z

22. | PSK 1700,00 LCubotina na Hrad Plavec®

Prijaté granty a transfery boli ucelovo urcené a boli pouzité v sulade s ich ucelom.

4) Kapitalové prijmy obce:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
1438 431,00 1467 157,10 1467 157,10 100

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 1467 157,10 € bol skutocny prijem k 31.12.2023
v sume 1 467 157,10 €, €o predstavuje 100 % plnenie.

a) Prijem z predaja kapital. aktiv, pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z planovanych 100 000,00 € bol skuto¢ny prijem k 31. 12. 2023 vo vyske 0,00 €, ¢o je 0 %
plnenie.

b) Granty a transfery
Z rozpoctovanych 1467 157,10 € bol skuto¢ny prijem k31. 12. 2023 vo vyske
1467 157,10 €, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

V roku 2023 obec ziskala nasledovné kapitalové granty a transfery:

P. ¢. Poskytovatel’ dotacie Sumayv € Ulel
1. MA§ ,,‘}‘Iorny Sari§ — 11 967,67 | Trvalé dopravné znacenie
Mincol
2. Ministerstvo vnutra SR 509 549,08 | Zvysenie kapacity MS
3. | Ministerstvo vniitra SR 440 092,99 x;?eme komunikacie v romskej
4. | Ministerstvo vnutra SR 505 547,36 }Rﬁ’iffilkreme kanalizacie do osady

Prijaté granty a transfery boli ucelovo uc¢ené na kapitalové vydavky a boli pouzité v sulade s ich
ucelom.



5) Prijmové finan¢né operacie obce:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
211 467,92 396 659,66 396 659,66 100

V roku 2023 obec prijala dva bankové uvery :

- investiény na ucel spolufinancovania projektov ,,ZvySenie kapacity materskej skoly

v Lubotine®, ,,Miestne komunikacie v romskej osade — Obec LCubotin* a ,,RozSirenie
kanalizacie v Lubotine do romskej osady Hlinik* v sume 226 214,81 € s urokovou sadzbou
5,578 % na zaklade uzneseni zastupitel'stva ¢. 5/5/2023, €. 5/6/2023, ¢. 5/7/2023 zo dna
22.08.2023.

- preklenovaci na ucel spolufinancovania opravnenych vydavkov v suvislosti s realizdciou
projektov ,,ZvySenie kapacity materskej Skoly v Cubotine®, ,,Miestne komunikécie v romske;j
osade — Obec LCubotin‘ a ,,Rozsirenie kanalizacie v Cubotine do romskej osady Hlinik*

v sume 36 200 € s urokovou sadzbou 4,847 % na zaklade uznesenia zastupitel'stva .
6/5/2023 zo dia 20.09.2023, ktory bol nasledne navySeny o 131 886,7 € na kone¢nu vysku
168 086,70 € na zéklade uznesenia zastupitel'stva ¢. 8/9/2023 zo dna 15.12.2023.

Tento preklenovaci tver bol v roku 2023 chybne zauc¢tovany ako dlhodoby, mal byt’ vedeny
ako kratkodoby nakolko datum splatnosti je 30.09.2024.

Prijmové finan¢né operacie v roku 2023 tvori zostatok prostriedkov z predchadzajucich rokov
vo vyske 2 358,15 €, prostriedky rezervného fondu obce vo vyske 32 478,21 € aprijem
dlhodobych a kratkodobych tverov vo vyske 394 301,51 €.

6) Prijmy rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

BeZné prijmy:

Rozpoctova Schvaleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
organizacia rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
Zakladna 68 750,00 71 938,83 111 474,06 154,96
Skola

Z rozpoctovanych beznych prijmov 71 938,83 € bol skutocny prijem k 31.12.2023 v sume
111 474,06 €, o predstavuje 154,96 % plnenie.

Kapitalové prijmy:
Rozpoctova Schvéleny Schvéleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
organizacia rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po
zmenach
Zakladna 0,00 0,00 0,00
Skola

Pre rok 2023 neboli rozpoctované ziadne kapitdlové prijmy a ani nebol ziadny kapitalovy
prijem.



Prijmové finan¢né operacie:

Rozpoctova Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin.
organizacia rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov prijmov
k rozpoctu po
zmenach
Zakladna 0,00 0,00 0,00
Skola

Pre rok 2023 neboli rozpoctované ziadne finanéné prijmy a nebol ani zZiaden finan¢ny prijem.

3. Rozbor Cerpania vydavkov za rok 2023

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenach
3295 042,91 3790 027,71 3728 816,78 98,38

Z rozpoctovanych celkovych vydavkov 3 790 027,71 € bolo skuto¢ne Cerpané¢ k 31.12.2023
v sume 3 728 816,78 €, Co predstavuje 98,38 % Cerpanie.

1) Bezné vydavky obce:

Schvéleny rozpocet Schvaleny rozpocet po Skuto¢né Cerpanie % Cerpania vydavkov
poslednej zmene vydavkov k rozpoctu po zmenach
580 423,00 743 820,60 682 612,62 91,77
v tom:
Funk¢na klasifikacia Oddiel Schvéleny Schvalent % cerpania
rozpocet chva e;ny Skutocné vydavkov
rozpocet po cerpanie k rozpoctu
posledne;j ,
vydavkov po
Zmene zmenach
Vykonné a zdkonodarné 0111 | 291 380,00 | 324 647,14 | 300 959,19 92,70
organy
Finan¢né a rozpoctové 0112 | 12 500,00 12 500,00 13 976,47 111,81
zélezitosti
Iné vSeobecné sluzby 0133 7 200,00 7 844,89 7 844,89 100,00
VSeobeené verejné sluzby | ) ¢ 2 206,29 2206,29 | 100,00
inde neklasifikované
Transakcie verejného 0170 5 500,00 5 500,00 4 340,29 78,91
dlhu
Cestna doprava 0451 7 000,00 2 280,80 2 280,80 100,00
Nakladanie s odpadmi 0510 | 33 000,00 38 158,78 38 158,78 100,00
Nakladanie s odpadovymi 0520 21 840,00 21 840,00 100,00
vodami
Rozvoj obci 0620 | 29 716,00 46 286,05 16 517,03 35,68
Zasobovanie vodou 0630 | 19400,00 19 400,00 25 598,01 131,95
Verejné osvetlenie 0640 | 11 400,00 11 400,00 10 192,86 89,41




Zdravotnictvo inde 0760 | 38 800,00 38 800,00 39 576,41 102,00
neklasifikované

Rekreacné a Sportové 0810 6 700,00 10 210,00 8 971,75 87,87
sluzby

Kulttrne sluzby 0820 9 170,00 17 173,80 16 482,27 95,97
Vysielacie 0830 340,00 340,00 54,36 15,99
a vydavatel'ské sluzby

Nabozenské a iné spol. 0840 3300,00 8 808,70 11 351,60 128,87
sluzby

Predvprlmarne VZQela\:ame 09111 11 717,00 11 717.00 0,00 0,00
s beznou starostlivost'ou

Vedlajsie sluzby 0960 | 17 500,00 3 514,00 47,85 1,36
v Skolstve

Staroba 1020 4 600,00 6 539,20 7 559,82 115,61
Socialna pomoc obfanom 69 700,00

v hmotnej a socialnej 1070 153 753,95 | 153 753,95 100,00
nudzi

Socialne zabezpecenie 1090 1 500,00 900,00 900,00 100,00

inde neuvedené

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpoctovanych 245 260,97 € bolo skutoéné cerpanie k31. 12. 2023 vo vyske
244 515,45 €, ¢o je 99,70 % cCerpanie. Patria sem mzdové prostriedky (tarifny plat, osobny
priplatok, odmeny) pre pracovnikov obecného tiradu, kontrolora, matriky, Skolského uradu,
pracovnikov pracujicich na zéklade dohdd s Uradom prace, socialnych veci a rodiny
v Starej Cubovni, pracovnikov terénnej socidlnej prace a komunitného centra.

b) Poistné a prispevok do poist'ovni a DDP
Z rozpoctovanych 85 732,71 € bolo skuto¢ne ¢erpané k 31. 12. 2023 vo vyske 85 707,92 €,
¢o je 99,97 % cCerpanie. Su tu zahrnuté¢ odvody poistného a DDP z miezd pracovnikov
za zamestnavatela.

¢) Tovary a sluzby
Z rozpoctovanych 376 528,92 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31. 12. 2023 vo vyske 313 456,95
€, &oje 83,25 % Gerpanie. Ide o prevadzkové vydavky OU, ako st cestovné nahrady, energie,
vSeobecny material, poStovné, rutinna a Standardnd udrzba vypoctove] techniky
a prevadzkovych strojov, palivo, poistné, skolenia, Stidie, posudky a expertizy, a ostatné
tovary a sluzby.

d) Bezné transfery
Z rozpoctovanych 30 798,00 € bolo skuto¢ne Cerpané k 31. 12. 2023 vo vyske 34 592,01 €,
¢o predstavuje 112,32 % cerpanie. Patria sem prispevky obCianskym zdruzeniam, cirkvi,
prispevok pre dochodcov, davky hmotnej nidzi, ¢lenské prispevky a nemocenské davky.

e) Splacanie trokov a ostatné platby suvisiace s uvermi, pozZickami a navratnymi
finanénymi vypomocami
Z rozpoctovanych 5 500,00 € bolo skutocne vycerpané k 31. 12. 2023 vo vyske 4 340,29 €,
¢o predstavuje 78,91 % cerpanie. Patria sem poplatky banke, manipulaéné poplatky
a splacanie urokov suvisiace s poskytnutymi uvermi.



2) Kapitalové vydavky obce:

Schvaleny rozpocet Schvaleny rozpocet po Skutodné plnenie pri % cerpania vydavkov
poslednej zmene Htoene pinemie prijov k rozpoétu po zmenach
1 678 000,00 1 845 865,70 1 845 865,70 100
v tom:
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov

Funk¢na klasifikacia rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
0451 Cestné doprava 479 000,00 0,00 0,00
0620 Rozvoj obci 534 000,00 1813 172,60 1813 172,60 100
09111 Predprimérne 72,00
vzdelavanie 665 000,00 72,00 100
s beznou
starostlivostou
09121 Primarne 32 621,10
vzdelavanie 0,00 32 621,10 100
s beznou
starostlivost'ou

Rozbor vyznamnych poloZziek kapitialového rozpoctu:

a) Zvysenie kapacity materskej Skoly v Cubotine

Z rozpoctovanych 714 995,35 € bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2023 v sume 714 995,35
€, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

Projekt bol financovany z investicného a preklenovacieho uveru a spolufinancovany

z prostriedkov Ministerstva vnuatra SR na zéklade zmluvy ¢islo 02-12-2019 o poskytnuti NFP
na realizaciu projektu ,,ZvySenie kapacity materskej Skoly v Cubotine®.

b) Miestne komunikacie v romskej osade

Z rozpoctovanych 557 184,49 € bolo skutocne vycerpané k 31.12.2023 v sume 557 184,49 €,
¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

Projekt bol financovany z investi¢ného a preklenovacieho uveru a spolufinancovany

z prostriedkov Ministerstva vnatra SR na zéklade zmluvy ¢islo 01-02-2021 o poskytnuti NFP
na realizéciu projektu ,,Miestne komunikécie v romskej osade — Obec Lubotin®.

¢) Rozsirenie kanalizacie do romskej osady Hlinik

Z rozpoctovanych 540 992,76 € bolo skutoc¢ne vyc€erpané k 31.12.2023 v sume 540 992,76 €,
¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

Projekt bol financovany z investi¢ného a preklenovacieho uveru a spolufinancovany

z prostriedkov Ministerstva vnatra SR na zéklade zmluvy ¢islo 02-07-2022 o poskytnuti NFP
na realizéciu projektu ,,Rozsirenie kanalizacie v Cubotine do romskej osady Hlinik®.

Na vSetky tri projekty obec Cerpala finan¢né prostriedky z investi¢ného uveru vo vyske

226 214,81 €, ktory bol schvaleny uznesenim OZ ¢. 5/5/2023, ¢. 5/6/2023, ¢. 5/7/2023 zo dia
22.08.2023.

Na ucel spolufinancovania opravnenych vydavkov na vSetky tri projekty obec Cerpala
finan¢né prostriedky z preklenovacieho uveru vo vyske 36 200 € , ktory bol schvaleny
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uznesenim OZ €. 6/5/2023 zo dna 20.09.2023 a nasledne navyseny o 131 886,7 € na kone¢n
vysku 168 086,70 € na zaklade uznesenia zastupitel'stva ¢. 8/9/2023 zo dina 15.12.2023.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavereéného
uctu.

3) Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvéleny Skutocné % cerpania
Funk¢na klasifikacia rozpocet rozpocet Cerpanie finan¢. | fin.vydavkov
po posledne;j vydavkov k rozpoctu po
zmene zmenach
0170 Transakcie 58 000,00 57 492,00 57 492,00 100
verejné¢ho dlhu

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operéacii 57 492,00 € bolo skutocne Cerpané
k 31.12.2023 v sume 57 492,00 €, ¢o predstavuje 100 % Cerpanie.

Vydavky FO predstavuju splacanie istiny dlhodobych a kratkodobych tverov obce.

4) Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou:

Bezné vydavky:
Rozpoctova Schvaleny Schvaleny Skuto¢né % cerpania vydavkov
organizacia rozpocet rozpocet Cerpanie k rozpoétu po
po posledne;j vydavkov zmenach
zmene
Zékladna Skola 978 619,91 1 142 849,41 1 142 846,46 100

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1 142 849,41 € bolo skutocne Cerpané k 31.12.2023
v sume 1 142 846,46, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zaveredného tétu.

Kapitalové vydavky:

Rozpoctova Schvéleny Schvéleny Skutocné % cerpania vydavkov
organizacia rozpocet rozpocet cerpanie k rozpoctu po
po posledne;j vydavkov zmenach
zmene
Zakladna skola 0,00 0,00 0,00

Kapitéalové vydavky pre rok 2023 neboli rozpoctované.
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Vydavkové financné operacie:

Rozpoctova Schvaleny Schvaleny Skuto¢né % cerpania vydavkov
organizacia rozpocet rozpocet Cerpanie k rozpoétu po
po posledne;j vydavkov
zmene
Zakladna skola 0,00 0,00 0,00

Vydavkové finan¢né operacie pre rok 2023 neboli rozpoctované.

4. Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2023

Hospodarenie obce .
Skutocnost’ k 31.12.2023 v EUR
Bezné prijmy spolu 1915110,74
z toho : bezné prijmy obce 1803 636,68
bezné prijmy RO 111 474,06
Bezné vydavky spolu 1 825 459,08
z toho : bezné vydavky obce 682 612,62
bezné vydavky RO 1142 846,46
Bezny rozpodet 89 651,66
Kapitalové prijmy spolu 1467 157,10
z toho : kapitalové prijmy obce 14671571 ()"
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu 1 845 865,70
z toho : kapitalové vydavky obce 1845 865,7
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpoclet -378 708,60
\Prebytok/schodok beZného a kapitilového rozpoctu -289 056,94
Vylucenie z prebytku/Uprava schodku HC (nevylerpané doticie 30 057.44
ST, stravné, normativ) >
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitalového rozpoctu -319 114,38
[Prijmové finan¢né operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 396 659,66
- finan¢né zabezpeky Skolskej jedalne } 0,00
- finanéné zabezpeky na ndjomné - napr. bytovky SFRB 0,00
- finan¢né zébezpeky na verejné obstardvanie 0,00
[Vydavkové financné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 57 492,00
- finan¢né zabezpeky Skolskej jedalne } 0,00
- finan¢né zabezpeky na ndjomné - napr. bytovky SFRB 0,00
- financné zébezpeky na verejné obstardvanie 0,00
Rozdiel financnych operdcii 339 167,66
PRIJMY SPOLU 3778 927,50
VYDAVKY SPOLU 3728 816,78
\Rozpoctové hospoddrenie obce 50 110,72
Vyliiéenie 7 prebytku/Uprava schodku HC 30 057,44
Vyliiéenie 7 prebytku/Uprava schodku PC 5 0,00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)
Uprava hospoddrenia o nevycerpany tiver 0,00
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Upravené rozpoctové hospodirenie obce 20 053,28

Schodok rozpoctu v sume 289 056,94 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a)
ab) zakona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevycerpané ucelovo
uréené prostriedky zo SR a podl'a osobitnych predpisov v sume 30 057,44 EUR a takto zisteny
schodok v sume 319 114,38 EUR bol v rozpo¢tovom roku 2023 vysporiadany :

-z finan¢nych operacii v sume 319 114,38 EUR.

Schodok rozpoctu zisteny podl'a ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov sa upravuje - zvySuje o :
a) nevycerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v
predchadzajiicom rozpoctovom roku v sume 30 057,44 EUR, atona:

- preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 17 007,44 EUR

- preneseny vykon v oblasti Skolstva (Skolsky urad) v sume 3 514,00 EUR

- stravné pre deti v hmotnej nidzi v sume 9 536,00 EUR

Zostatok finanénych operacii v 339 167,66 EUR, bol pouZity na:
- vysporiadanie schodku bezného a kapitalového rozpoctu v sume 319 114,38 EUR

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c¢) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov
v zneni neskorSich predpisov v sume 20 053,28 EUR, navrhujeme pouzit’ na :

- tvorbu rezervného fondu 20 053,28 EUR

Na zéklade uvedenych skuto¢nosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo
vyske 20 053,28 EUR.
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5. Tvorba a pouzitie peniaznych fondov a inych fondov

Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona €. 583/2004 Z. z. v z.n.p..

O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2023 32 478,21
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly
rozpoctovy rok
- z rozdielu medzi vynosmi a nakladmi
z podnikatel’'skej ¢innosti po zdaneni
- z finan¢nych operécii 20 053,28
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
-uznesenie ¢. zodia......... obstaranie ..........
-uznesenie ¢. zodna......... obstaranie ..........
- krytie schodku rozpoctu
- ostatné Ubytky
KZ k 31.12.2023 52 531,49

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢. 152/1994 Z. z. v zneni neskor$ich predpisov.

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2023 3 328,64
Prirastky - povinny pridel - 1,05 % 2161,24
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - zévodné stravovanie 1 499,60
- regeneraciu PS, dopravu 584,00
- dopravné
- ostatné ubytky 292,50
KZ k 31.12.2023 3113,78
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6. Bilancia aktiv a pasiv

AKTIVA
Nazov ZS k 1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR
Majetok spolu 7409 768,46 10 962 097,64
NeobeZny majetok spolu 6 000 189,99 9622 362,90
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 7 189,14 7 189,14
Dlhodoby hmotny majetok 5811272,51 9426 256,28
Dlhodoby finan¢ny majetok 188 917,48 188 917,48
Obezny majetok spolu 1408 063,10 1 338 320,58
z toho :
Zasoby 4 277,59 2 985,07
Zuctovanie medzi subjektami VS 1304 241,20 1179495,11
Dlhodobé pohl'adavky
Kratkodobé pohl'adavky 47 308,47 46 440,98
Finan¢né ucty 52 235,84 109 399,42
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 1 515,37 1414,16
PASIVA
Nazov ZS k 1.1.2023 v EUR KZ k 31.12.2023 v EUR
Vlastné imanie a zaviazKky spolu 7 409 768,46 8 961 745,73
Vlastné imanie 1379 350,61 1 408 405,05
z toho :
Ocenovacie rozdiely
Fondy
Vysledok hospodarenia 1379 350,61 1 408 405,05
Zavazky 831 970,53 1137 204,97
z toho :
Rezervy 2 000,00 4 000,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 3 853,40 31 608,86
Dlhodobé zavizky 3 204,66 3 185,59
Kratkodobé zavazky 103 126,95 69 524,49
Bankové uvery a vypomoci 719 785,52 1 028 886,03
Casové rozliSenie 5198 447,32 6416 135,71
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7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2023

Stav zavazkov k 31.12.2023

Druh zavazku

Zavazky celkom
k 31.12.2023 v EUR

z toho v lehote splatnosti

z toho po lehote

splatnosti
Druh zavézkov voci:
- dodavatel'om 38 249,27 38 249,27
- zamestnancom 17 702,27 17 702,27
- poistovniam 10 658,13 10 658,13
- danovému uradu 2 615,79 2 615,79

Statnemu rozpoctu

- bankam

1028 886,03

1028 886,03

Statnym fondom

- ostatné zavizky

3 484,62

3 484,62

Zavizky spolu k 31.12.2023

1101 596,11

1101 596,11

Stav uverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2023

Veritel’

Utel

Vyska
poskytnutého
averu/NEV

Roc¢na splatka
istiny
za rok 2023

Rocna splatka
urokov
za rok 2023

Zostatok Giveru

(istiny)
k 31.12.2023

Rok

splatnosti

VUB, as.

Zefektivnenie
energetickej
prevadzky
budovy OU,
Zapojenie osady
do
separovaného
zberu,
Znizenie
energet.
naro&nosti MS,
Tribina na
futbal. ihrisku

37 619,81 4 476,00

226,18

21 580,81

2028

VUB, as.

Rozsirenie
separovaného
zberu v obci,
Rozsirenie
vodovodu do
osady Hlinik

29 722,00 3 336,00

129,83

11 930,00

2027

VUB, a.s.

Objektové
prepojenie
osady s centrom
obce

192 371,06 20 880,00

238,73

13 151,06

2024

VUB, as.

Rozsirenie
S$pecializovanyc
h uéebni Z8S,
Komunitné
centrum,
Refundacia
neopravnenych
vydavkov
objektové
prepojenie
osady

196 000,00 12 000,00

998,48

100 000,00

2032

VUB, a.s.

Kelnalizécia
a COV Tubotin
I. all etapa

520 541,73 16 800,00

2 218,08

487 922,65

2026
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VUB, a.s. Spolufinancova 226 214,81 0,00 131,99 226 214,81
nie projektov
Zvysenie
kapacity MS,
miestne
komunikacie
v osade,
rozSirenie
kanalizacie do
osady

2033

VUB, a.s. Spolufinancova 168 086,70 0,00 0,00 168 086,70
nie opravnenych
vydavkov na
projekty
Zvysenie
kapacity MS,
miestne
komunikacie

v osade,
rozSirenie
kanalizacie do
osady

2024

V roku 2020 obec prijala navratni finan¢nu vypomoc z MF SR zo $tatnych finan¢nych aktiv
na vykon samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku
2020 v dosledku pandémie ochorenia COVID-19 vo vyske 27 709,00 €, ktoré bola poskytnuta
bezurocne. Navratna financna vypomoc bola odpustend v roku 2023 na zéklade Uznesenia
vlady €. 459 zo dna 13. septembra 2023 a bola zi¢tovana do vynosov v plnej vyske.

Obec uzatvorila v roku 2023 dve zmluvy o terminovanom uvere.

Prvy, investicny, do celkovej vySky uveru a v dohodnutej mene 236 500 EUR na ucel
spolufinancovania projektov ,,ZvySenie kapacity materskej Skoly v Lubotine®, ,,Miestne
komunikécie v romskej osade — Obec Lubotin“ a ,,RozSirenie kanalizacie v LCubotine do
romskej osady Hlinik*. Skuto¢né Cerpanie tiveru bolo v celkovej sume 226 214,81 EUR.

Uver je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2033, splatky istiny a Girokov st mesaéné.

Druhy, preklenovaci, do celkovej vysky uveru a v dohodnutej mene 36 200 EUR, ktory bol
nasledne navyseny na konecnt vysku 169 390 EUR, na tcel spolufinancovania opravnenych
vydavkov v stvislosti s realizaciou projektov ,,ZvySenie kapacity materskej Skoly v Cubotine®,
,Miestne komunikacie v romskej osade — Obec Lubotin‘ a ,,RozSirenie kanalizacie v Cubotine
do romskej osady Hlinik*. Skuto¢né cerpanie tveru bolo v celkovej sume 168 086,70 EUR.

Uver je kratkodoby s dobou splatnosti do septembra 2024. V roku 2023 bol chybne
zauctovany ako dlhodoby.

DodrzZiavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zédkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie
svojich uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekroci 60% skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho

rozpoctového roka a
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b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane tthrady vynosov a suma splatok
zaviazkov z investi¢nych dodavatel'skych uverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku
25 % skutoénych beZnych prijmov predchddzajiceho rozpoctového roka zniZemych o
prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej tinie a iné prostriedky zo zahranicia
alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podl’a § 17 ods.6 pism. a) zikona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Suma v EUR
Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022:
- bezné prijmy obce 1 681 837,79
- bezné prijmy RO 62 230,82
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 31.12.2022* 1 744 068,61
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.cast’ obec + RO)
Celkova suma dlhu obce podPla § 17/7 k 31.12.2023:
- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ED, sti.4; FIN 4-04, sti.1,
r.45)
- zostatok istiny zo zmeniek 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj Z, sti.4; FIN 4-04, stl.3, r.45)
- zostatok istiny z bankovych uverov, p6ziciek 1 028 886,03
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj BU, sti.4; FIN 4-04, stl.5,
r.45)
- zostatok istiny z investi¢nych dodavatel’skych uverov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj IDU, sti.4 ; FIN 4-04, st.7,
r.45)
- zostatok istiny z dodavatel'skych tverov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj DU, sti.4 ; FIN 4-04, stl.9,
r.45)
- zostatok istiny z iverov zo SFRB 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj SFRB, stl.4; FIN 4-04, stl.11,
r.45)
- zostatok istiny z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, stl.13,
r.45)
- zostatok istiny z finan¢nej vypomoci a pdzic¢iek od subjektov VS 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj NFV, sti.4; FIN 4-04, st.15,
r.45)
- zostatok istiny z finan¢nej vypomoci a poziciek od subjektov 0,00
mimo VS
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj OST, sti.4; FIN 4-04, st{.19,
r.45)
- zostatok istiny zo zavézkov po zmene veritel'a 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ZMV, sti.4; FIN 4-04, sti.21,
r.45)
- zostatok istiny z pozicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 6-04, 1.6)
- zostatok istiny z p6zicky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04,1.7)
- zostatok istiny z iiverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : FIN 6-04, 1.8)
- zostatok istiny z ........ 0,00
Celkova suma dlhu obce podPla § 17/7 k 31.12.2023 1028 886,03
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Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavizky podla § 17/8:

- z tverov zo SFRB 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj SFRB, stl.4; FIN 4-04, stl.11,
r.45)

- z uveru z Environmentalneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néastroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, sti.13,
r.45)

- z pozicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 6-04, 1.6)

- z p6zicky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, 1.7)

- z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : FIN 6-04, 1.8)

- zuverov 461200P (kratkodoby) 168 086,70
Spolu suma zavazkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy 168 086,70
dlhu obce
Upravena celkova suma dlhu obce podla § 17/8 k 31.12.2023** 860 799,33

Upraveni celkova suma dlhu Uhrn beZnych prijmov obce DIh obce
obce podla § 17/8 a RO k31.12.2022* § 17 ods.6 pism. a)
k 31.12.2023**
860 799,33 1 744 068,61 49,36%

Poznamka vypocet: 860 799,33 / 1 744 068,61 x 100 = 49,36%

Zakonna podmienka podl'a § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypoéet dlhovej sluzby obce podl’a § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text

Suma v EUR

Bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2022:

- bezné prijmy obce

1 681 837,79

- bezné prijmy RO

62 230,82

Uhrn beZnych prijmov obce a RO k 31.12.2022*
(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.cast’ obec + RO)

1744 068,61

Bezné prijmy obce a RO zniZené/upravené o bezné granty a
transfery a prijmy podla osobitnych predpisov:

- dotécie na preneseny vykon Statnej spravy 0,00
- dotécie zo SR 979 506,94
- dotacie z MF SR ... 0,00
- prijmy z ndhradnej vysadby drevin 0,00
- Ucelovo urcené penazné dary 0,00
- dotacie zo zahraniCia 0,00
- dotacie z Eurofondov 0,00
- prijmy podla osobitnych predpisov 0,00
- darované prostriedky 311 2 250,00

Spolu bezné prijmy obce a RO tcelovo urcené, o ktoré sa 981 756,94

zniZuji bezné prijmy k 31.12.2022 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.¢ast’

obec + RO)

Uhrn upravenych beznych prijmov obce a RO k 31.12.2022 762 311,67
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Splatky istiny a urokov z finan¢ného vykazu FIN 1-12
k 31.12.2023 s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. ¢ast tiroky 65x ; 2. ast’ istina 82x)

- 821004 splatka istiny z kratkodobého bankového uveru 0,00
- 821005 splatka istiny z dlhodobého bankového tiveru 57 492,00
- 821007 splatka istiny z dlhodobého Giveru SFRB
(ostatné subjekty verejnej spravy) 0,00
- 821009 splatka istiny z dlhodobého dodéavatel'ského uveru 0,00
- 0,00
- 651002 splatka arokov z bankového tiveru 394429
- 651003 splatka trokov z iveru SFRB (ostatné subjekty verejnej 0,00
spravy)
- 651004 splatka urokov z dodavatel'skych uverov (ostatni 0,00
veritelia)
- 653001 — ostatné poplatky suvisiace s iverom 396,00
Celkova suma rocnych splatok istiny a irokov za rok 2023 61 832,29
- suma jednorazového predéasného splatenia - istina 0,00
- suma jednorazového predéasného splatenia - Groky 0,00
Upravena celkova suma ro¢nych splatok istiny a tirokov 61 832,29

o0 jednorazové predcasné splatky istiny a irokov za rok 2023**

Upravena celkova suma ro¢nych
splatok istiny a urokov za rok
2023%*

prijmov obce a RO
k 31.12.2022*

Uhrn upravenych beznych

Dlhova sluzba
§ 17 ods.6 pism. b)

61 832,29 762 311,67

8,11%

Poznamka vypocet: 61 832,29 /762 311,67 x 100 =8,11 %

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z.

8.

Obec Lubotin nie je zriadovatel'om prispevkovych organizacii.

9.

Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

bola splnena.

Prehl’ad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam - podnikatel’om podPa § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z. z.

Obec v roku 2023 poskytla dotacie v sulade so VZN €. 1/6/2010 o dotéciach, pravnickym
osobam, fyzickym osobam - podnikate'om na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na
vSeobecne prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Prijemca dotacie a i¢elové urcenie dotacie Suma poskytnutych Suma skutoc¢ne Bozdie,l
- bezné vydavky na ..... finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finan¢nych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-

Telovychovna jednota Sokol Cubotin 4 000,00 4 000,00 0,00
eRko 500,00 500,00 0,00
Zakladnd organizacia JDS Lubotin 1 200,00 1 088,35 111,65
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K 31.12.2023 boli vyactované vsetky dotécie, ktoré boli poskytnuté v stilade so VZN ¢.

1/6/2010 o dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec Lubotin neprevadzkuje podnikatel'skti ¢innost’ na zaklade Zivnostenského opravnenia.

11. Financné usporiadanie vztahov voci

Finan¢né usporiadanie vzt'ahov voci:
a) zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoctu

¢) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpo&tom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoc¢tovych pravidlach tzemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov mé obec
finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finan¢nych vzt'ahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam,
ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho rozpoctu, d’alej usporiadat’ financné vztahy
k $tatnemu rozpodtu, §tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organiziciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
finan¢nych pouzitych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov finanénych
-2- prostriedkov -4 -
-3-
Z8 s MS Cubotin 230 815,40 230 815,40 0,00
Vlastné prijmy ZS s MS 38 694,10
Lubotin
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych pouzitych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov finanénych
-2- prostriedkov -4 -
-3-
RUSS Presov 744 967,43 744 967,43 0,00
NIVaM 64 160,95 64 160,95 0,00
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Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenym pravnickym osobam, t.j. prispevkovym organizaciam:

Obec Lubotin nema zriadent prispevkovi organizaciu.

Finanéné usporiadanie voci zaloZzenym pravnickym osobam:

Obec Lubotin nema zalozenu pravnicku osobu.

b) Financ¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu
Poskytovatel’ Ukelové uréenie grantu, Suma Suma skuto¢ne | Rozdiel
transferu uviest’ : $kolstvo, poskytnutych | pouZitych (sti.3 - sti.4)
matrika, .... finan¢nych finan¢nych
- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- - kapitalové vydavky -3- -4- -5-
MV SR - *
RUSS Skolstvo BV 744 967,43 744 967,43 0,00
MSVVaS SR | &
NIVaM Skolstvo BV 64 160,95 64 160,95 0,00
MV SR Matrika BV 7 844,89 7 844,89 0,00
MV SR REGOB BV 475,29 475,29 0,00
MV SR - % .
RUSS Skolsky urad BV 3 514,00 3 514,00 0,00
UPSVaR gg‘\f{a deti v HN BV 43 540,00 43 540,00 0,00
, Skolské pomocky
UPSVaR deti v HN a M BV 464,80 464,80 0,00
. Rod. pridavky a soc.
UPSVaR davky, dotacia OP BV 8 443,80 8 443,80 0,00
Dotacia —
UPSVaR zamestnanci na BV 4 279,23 4 279,23 0,00
ZUO0Z
’ Dotacia —
UPSVaR zamestnanci na BV 778,49 778,49 0,00
PUPN
Dotacia —
UPSVaR zamestnanci na BV 805,64 805,64 0,00
AUOZ
UPSVaR Dotacta- = = | gy 8 367,64 8 367,64 0,00
zamestnanci na AC
MPSVaR Terénna socidina BV |  54383,03 54 383,03 0,00
praca
MPSVaR Komunitni BV 5648134 | 56 481,34 0,00
pracovnici
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c)

d)

Ukelové uréenie grantu,
Suma Suma
transferu: kytnutych |  pouzitych Rozdiel
Poskytovatel’ Skolstvo, matrika, a pod. POsky . Y P . y 2 .
oy prostriedkov | prostriedkov | (stl3 - stl.4)
SRR 3V v roku 2022 v roku 2022
- kapitalové vydavky /KV/

MV SR Referendum BV 340,00 340,00 0,00
MV SR Vol'by do NRSR BV 1191,72 1191,72 0,00
MV SR Prispevok za BV 5 475,00 5 475,00 0,00

ubytovanie odidenca
MIRRI SR Migraéné vyzvy BV 5200,00 5200,00 0,00
MV SR Starostlivost | gy 145,29 145,29 0,00

o zivotné prostredie
Environmenta Prlsvpe\./ok za BV 271824 271824 0,00
Iny fond uloZenie odpadov

Dotécia na krytie

vydavkov
MF SR suvisiacich BV 25 299,36 25 299,36 0,00

s negativnymi

vplyvmi inflacie
MV SR Projekt ZvySenie KV | 509549,08 | 509 549,08 0,00

kapacity MS
MV SR Projekt Miestne KV | 44009299 | 440 092,99 0,00

komunikacie v RO

Projekt Rozsirenie
MV SR kanalizacie do KV 505 547,36 505 547,36 0,00

romskej osady
MAS ..Horny Trvalé dopravné
Saris — a'c fopravie KV 11 967,67 11 967,67 0,00

v e znacenie
Mincol
Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2023 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondami.
Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom inych obci
Suma Suma skutoc¢ne Rozdiel
Obec poskytnutych pouZzitych (sti.2 - sti.3)
finanénych finanénych
prostriedkov prostriedkov -4 -
-2 - -3-

Mesto S’ta’ra Lubovna — spolocny 2 363,40 362134 125794
stavebny urad
Mesto Stard Lubovia —spolocny 1 706,90 2 000,38 229348
socidlny urad
Mve'sto St’ara Luboyna — starostlivost 14529 14529 0,00
o zivotné prostredie
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e) Finan¢né usporiadanie voci rozpoétom VUC

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel

vUcC finan¢nych prostriedkov pouzitych (stl.2 - sti.3) vUC
-2- finanénych
prostriedkov -4 -
-3-
Realizacia projektu
PSK ,Z Lubotina na Hrad | BV 1 700,00 1 700, 0,00
Plavec*

12.

Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprava k plneniu
programového rozpoctu

Obec Lubotin neuplatiiuje plnenie programov v rozpocte.

13.

Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko
k Zaverecnému uctu obce Lubotin za rok 2023.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zavereny ucet obce Lubotin za rok 2023 vyrokom:

»celoroéné hospodarenie sa schval’'uje bez vyhrad“.

Obecné zastupitel'stvo potvrdzuje vysporiadanie upraveného schodku bezného

a kapitalového rozpoctu v sume 319 114,38 EUR z finan¢nych operécii.

Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie zostatku finanénych operacii na tvorbu
rezervného fondu vo vyske 20 053,28 EUR.
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